anggotanya menjadi lebih baik melalui kegiatan-kegiatan kepanduan yang

terstruktur dan bersiplin, sesuai dengan visi dan misi organisasi.

Gerakan kepanduan Hizbul Wathan (HW) adalah salah satu organisai

otonom di bawah naungan Muhammadiyah. Hizbul Wathan didirikan

pertama kali di Yogyakarta pada tahun 1336 H atau 1918 M oleh KH

Ahmad Dahlan, yang juga pendiri Muhammadiyah. Setelah beberapa

waktu vakum, gerakan ini dihidupkan kembali pada tanggal 10 Sya’ban

1420 H, yang bertepatan dengan 18 November 1998 M. dengan

popularitas yang tinggi dan jaringan relasi yang luas, Muhammadiyah